秋市Ｐ連発第４２号
令和７年９月１６日

秋田市内小中学校
学 校 長 様
Ｐ Ｔ Ａ 会 長 様
ＰＴＡ事務局長 様

                          秋田市ＰＴＡ連合会
会長 根 田 達 也

第 4６回「あきたっ子募金」の推進について（お願い）

（旧「一円玉福祉募金運動」）

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、秋田市 PTA 連合会では、本年度も福祉募金運動を実施いたします。なお、本

年度より、『同じ秋田で学校生活を送る仲間として、様々な環境下にある子どもたちと

の「助け合いの気持ち」を大切に育んで欲しい』という目的を踏まえ、これまでの「一

円玉福祉募金運動」から「あきたっ子募金」と事業名称を変更いたしました。

つきましては、時節柄ご多忙のところを恐縮に存じますが、趣旨をご理解の上、特

段のお取り計らいを賜りますようお願い申し上げます。

尚、募金活動につきましては各学校の諸事情に鑑み実施していただければ幸いです。

記

募 金 期 間  9 月から 11 月の間で学校ごとに募金期間を定める

募金贈呈先    秋田市社会福祉協議会（交通遺児）

秋田市内児童養護施設２施設

（昨年度贈呈額 ２４９，１４４円）

添 付 文 書  ・あきたっ子募金実施要項

・あきたっ子募金チラシチラシ

・ＰＴＡ会員宛依頼文書見本

・募金シール（データのみ）

※秋田市ＰＴＡ連合会ホームページからもダウンロードできます

変 更 点  ・募金金額に定めはありません。小額からご協力をお願いします。

・「募金シール」は配布しません。

必要に応じ添付データを印刷の上使用してください。

【秋田市ＰＴＡ連合会】  執務日・時間 ／ 月曜日～木曜日 9：00～16：00
〒010-8560 秋田市山王１丁目１-１  秋田市教育委員会生涯学習室内
TEL 018-888-5817  FAX 018-888-5818  E-mail akitashi-pta@akita-pta.jp